
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
موسی الرضا کفاش با بیان اینکه زمانی 
کــه بحث عدالت تربیتــی و کیفیت 
بخشــی به مــدارس دولتــی مطرح 
می شود، یکی از موضوعات مورد نقد 
و بحث، کاهش تنوع مدارس اســت، 
گفــت: گروه زیــادی از مخاطبان و 
مردم بر تنوع مدارس به ویژه در حوزه 
مدارس دولتی نقد بسیار دارند و همین 
موضــوع باعث شــده دانش آموزان 
جذب انواع خاصی از مدارس شــده 
و عملا مدارس عادی دولتی به لحاظ 
کیفیت آموزشی در سطح پایینی قرار 
گیرند و به این گروه از دانش آموزانی 

کــه در مدارس عادی دولتی تحصیل 
می کنند، جفا شود.

وی بــا بیــان اینکــه وزارت 
آموزش و پرورش و شــورای عالی 
آموزش و پــرورش به عنوان مرجع 
سیاســت گذاری، موضــوع تنــوع 
مدارس را مدت هاست تحت بررسی 
قرار داده، افــزود: معتقدیم برخی از 
مواردی که تحت عنوان انواع مدرسه 
نام برده می شود، نوع مدرسه نیست؛ 
بلکه به نوعی در ارائه خدمات متفاوت 
هســتند؛ به عنوان مثال مدرسه هایی 
داریم که تحت عنوان مدرســه قرآنی 
آموزش هــای عادی را ارائه می دهند؛ 

امــا در کنار آن شــش ســاعت نیز 
تدریــس قرآن را برای دانش آموزانی 
که علاقه مند به مباحث قرآنی هستند، 

انجام می دهند.
معــاون دبیرکل شــورای عالی 
آمــوزش و پــرورش دربــاره انواع 
مدارس، گفــت: مثلا مدارس هیئت 
امنایــی نوع مدرســه نیســتند بلکه 
مــدارس عادی دولتی  هســتند که به 
شــیوه هیئت امنایی اداره می شوند؛ 
یعنی با این نگاه که مشارکت اولیا در 
ایــن مدارس افزایش پیدا کند، هیئت 
امنایی برای برنامه ریزی در مدرســه 
داشته باشــند؛ بنابراین تحت عنوان 

مــدارس هیئت امنایی از این  مدارس 
یــاد می کنیم؛ هر چند ممکن اســت 
برخی از مدارس غیردولتی به شــیوه 
هیئت امنایی اداره شــوند، اما مدارس 
هیئت امنایی در مصوبات شــورای 
عالی دولتی هستند که به شیوه هیئت 

امنایی اداره می شوند.
کفاش با بیان اینکه یک ســری 
مدارس تحت عنوان مدارس شــاهد 
یا مدارس اســتعدادهای درخشان یا 
ســمپاد یا مــدارس ایثارگران وجود 
دارند که مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را دارنــد؛ گفت: همچنین 
مدارس بین الملل که مربوط به دانش 
آموزان اتباع اســت، مــدارس نمونه 
دولتی، مدارس شبانه روزی مدارس 
ورزش هســتند کــه معتقدیــم نوع 

مدرسه نیستند.

وی بــا بیان اینکه ماده واحده ای 
تحت عنوان ساماندهی و کاهش تنوع 
مــدارس، آماده و در شــورای عالی 
آموزش و پرورش مطرح شده، افزود: 
شــورا نظر بر اصــلاح برخی بندها 
داشــت، مجددا اصلاحات صورت 
گرفتــه و الان آمــاده تصویب نهایی 
اســت تا در ریاســت جمهوری به 

امضای رئیس جمهور برسد.
معــاون دبیرکل شــورای عالی 
آمــوزش و پرورش بــا بیان اینکه در 
این ماده واحده اســتناد کردیم به بند 
چهار راهبرد کلان سند تحول بنیادین 
و تکالیف مندرج در بند یک از بخش 
اقدامات اساســی زیر نظام راهبری و 
مدیریت نظام تعلیم و تربیت رسمی 
که در جلســه ۹۴۸ شورای عالی سال 
۹۶ تصویب شده، ادامه داد: تاکید شده 

که باید تنوع مدارس کاهش پیدا کنند؛ 
بنابراین در این ماده واحده پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش موظف 
شــده ظرف مدت ســه ماه از تاریخ 
تصویب ماده واحده، پژوهشی مبتنی 
بر فلسفه و خاستگاه تاسیس مدارس 
مختلف، عملکرد و تاثیر آن بر عدالت 
آموزشــی را انجام دهد و نتایج برای 
تصمیم گیــری در خصوص کاهش 

تنوع مدارس ارائه شود.
کفاش با بیــان اینکه هر کدام از 
مدارس با یک فلســفه و خاستگاهی 
ایجاد شــده اند؛ گفت: اکنون اگر قرار 
اســت مدارس کاهش پیدا کنند، باید 
بررســی ها انجام شــود تا اگر کاری 
انجام شد، پشــتوانه پژوهشی داشته 

باشد.
وی بــا بیــان اینکــه در قانون 

برنامه هفتم مصوب مجلس شورای 
اســلامی که قانون جدیدی است، بر 
توسعه مدارس شبانه روزی، مدارس 
عشایری و روســتایی برای حمایت 
از دانش آموزان مناطق محروم تاکید 
شده، افزود: هیچ وقت نمی توانیم این  
مدارس را جمع کنیم؛ اگر قرار اســت 
تغییری صورت گیرد باید فلســفه آن 
مشخص شود؛ زیرا بیگدار به آب زدن 

بر مشکلات اضافه می کند.
معــاون دبیرکل شــورای عالی 
آموزش و پرورش با بیان اینکه وزارت 
آمــوزش و پرورش باید ظرف مدت 
یک ماه بعد از انجام پژوهش براساس 
یافته ها طرح خود را برای کاهش تنوع 
مدارس با توجه به اصول به دبیرخانه 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
ارائه کند، ادامه داد: مطلوبیت حداقل 
جداســازی دانش آموزان، مطلوبیت 
ارائه خدمات متنوع داخل مدرسه ای 

به جای تنوع بخشیدن به مدارس، به 
رسمیت شناختن وجوه تمایز مدارس 
و اعطای اختیارات بیشتر به مدارس، 
احیای ظرفیت ماده دو قانون تاسیس 
و اداره مــدارس مراکز آموزشــی و 
پرورشــی غیر دولتی نکاتی است که 

باید به آن توجه شود.
کفــاش با بیــان اینکه ســپس 
دبیرخانه شورای عالی موضوع را در 
کمیســیون های مربوطه بررسی و به 
شورای عالی آموزش و پرورش برای 
تصویب ارائــه می کند، اظهار کرد: تا 
زمان تصویب طرح در شورای عالی 
از هر گونه توسعه مدارس خاص مثل 
استعدادهای درخشان، نمونه دولتی و 
فرهنــگ جلوگیری می شــود و اگر 
ضرورت و نیاز به ایجاد یک مدرســه 
خــاص بــود، موضوع در شــورای 
معاونــان وزارت آموزش و پرورش 

بررسی و بعد اتخاذ تصمیم می شود.

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تشریح کرد:

سرانجام تصویب طرح کاهش
 تنوع مدارس

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه تا زمان تصویب طرح کاهش تنوع مدارس در شورای عالی 
از هرگونه توسعه مدارس خاص مثل استعدادهای درخشان، نمونه دولتی و فرهنگ جلوگیری می شود، گفت: در صورت نیاز به 

ایجاد یک مدرسه خاص، موضوع در شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش بررسی و بعد اتخاذ تصمیم می شود.

گروه علمی و آموزشــی- آنچه 
فراری روما اسپایدر تیلور مید را متفاوت 
می کنــد به نوع مواد مورد اســتفاده و 
پروسه پرداخت آن ها مربوط می شود. 
در توسعه قسمت های مختلف از هنر 
استادکاران نهایت بهره برده شده است.

فراری از خودرو تک نسخه روما 
اســپایدر که توسط دپارتمان تیلور مید 
طراحی شــده رونمایی کرد. این تحفه 
ایتالیائی در موزه انزو فراری در مودنا به 
مجموعه تک نسخه های فراری اضافه 

و به نمایش گذاشته شده است.
آنچه این روما اسپایدر را متفاوت 
می کنــد به نوع مواد مورد اســتفاده و 
پروسه پرداخت آن ها مربوط می شود. 
در توسعه قسمت های مختلف از هنر 
استادکاران نهایت بهره برده شده است. 
از دوخت دستی قسمت های مختلف 
در کابین، پوشش پارچه ای مانند حاصل 
از تایر بازیافتی برای قسمت های داخل 
کابین، قسمت های آلومینیومی بازیافتی 
مخصوصا در پیشرانه، استفاده از ماسه  

و...
از عناصر ســمبلیک نیز استفاده 

هوشمندانه ای شده، برای نمونه نشان 
قطب نما با مختصات جغرافیایی مارانلو 
که در تیرز تبلیغاتی این محصول نیز بر 
آن تاکید می شود. چوب با منشا کنترل 
شــده، در توسعه قسمت های مختلف 
این خودرو حضوری بسیار فعال دارد. 
همانطور که می دانیم تریم چوب نشانی 
از رویکــرد لوکس در خودروســازی 
محسوب می شود و اینجا هم تیلور مید 
تا توانسته از آن بهره برداری کرده است. 
رنــگ بدنه نیز کد رنگی اختصاصی از 
فراری است که با جزئیات تعریف شده 

برای این نســخه از روما اســپایدر در 
هماهنگی بی نظیری قرار دارد.

یــک قلم با نوک طلا از برند فوق 
لوکس مون بلان نیز در کنسول جانمایی 
شده اســت. یک نکته جالب دیگر در 
رابطه با کابین به استفاده از ماسه صنعتی 
در فرمــول مواد اولیه توســعه دهنده 
کنسول مرکزی فراری مربوط می شود و 
البته این ماسه نیز منشایی کنترل شده دارد 
زیــرا از واحد ریخته گری مارانلو آمده 
اســت. برای روشن تر شدن ماجرا باید 
بگوئیم: ریخته گری ها از ماسه صنعتی 

برای ساخت قالب ها و هسته های مورد 
استفاده برای ایجاد قطعات ریخته گری 
فلزی موجــود در خودروها به عنوان 
بلوک های موتــور، روتور ترمز و غیره 
اســتفاده می کنند. در رابطه با پیشــرانه 
اطلاعات خاصی منتشر نشده بنابراین 
باید آن را بدون تغییر در مقایسه با نسخه 
استاندارد بدانیم. بدین ترتیب ۸ سیلندر 
3.۹ لیتری توربودوقلو حدود ۶20 اسب 
بخار خروجی و 7۶0 نیوتن متر گشتاور 
دارد. فــراری طــی 3.2 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 100 کیلومتر برساعت 
می رســد. همانطور که ابتدای مطلب 
اشــاره کردیم، بخش هایی آلومینیومی 
پیشرانه در این نسخه خاص دارای پایه 
بازیافتی هســتند که طبیعتا می توان بر 
سازگاری بیشتر با محیط زیست تاکید 
کرد. در پایان اشــاره ای هم به دپارتمان 
تیلور مید داشــته باشــیم که این واحد 
مســئول ارائه محصولات تک نسخه، 
فوق لوکس و سفارشی برای مشتریان 
خاص در مجموعه فراری است، دقیقا 
مانند وظایفی کــه دپارتمان مولینر در 

بنتلی عهده دار است.

گروه علمی و آموزشی - محققان 
دانشــگاه ایالتی »اورگان« در حال تغییر 
این ایده هســتند که ربات ها نمی توانند 
برای ســلامت کودکان مفید باشند و از 
یک ربات شخصی ســازی شده به نام 
»گوبوت« رونمایی کرده اند که می تواند 
راز فعال تر شــدن کودکان نوپا باشــد. 
این یافته هــا فرصت های هیجان انگیز 
جدیدی را برای مبــارزه با بی تحرکی 
دوران کودکــی و خطرات ســلامت 

مرتبط با آن فراهم می کند.
ستاره این مطالعه »گوبوت« است، 
یک سیســتم رباتیک شخصی سازی 
شــده که مجهز به چراغ های چشمک 
زن، قابلیت ساختن حباب و جلوه های 
صوتی است. گوبوت برای جلب توجه 
کودکان خردسال و ایجاد انگیزه در آنها 
برای حرکت طراحی شده است. اما این 
فقط یک اسباب بازی با فناوری پیشرفته 
نیست. این یک ابزار پیچیده برای مبارزه 

با کم تحرکی دوران کودکی است.
این مطالعه به رهبری دکتر نائومی 
فیتر متشــکل از هشت کودک بین دو تا 
سه ساله بود که در جلسات بازی هفتگی 
با گوبوت به مدت دو ماه شرکت کردند. 

هر جلسه سه شرایط داشت. 
یک دوره کنترل که در آن گوبوت 
حضور داشت اما غیرفعال بود، یک دوره 

مستقل که در آن یک محقق حرکات و 
ویژگی هــای گوبوت را کنترل می کرد، 
و یک دوره نیمه مســتقل که گوبوت به 
طور مســتقل با حداقل ورودی انسانی 

کار می کرد.
زمانی کــه گوبوت فعال بود، چه 
از راه دور و چه نیمه مســتقل، کودکان 
بــه طور مداوم در مقایســه با زمانی که 

ربــات غیرفعال بود حرکت می کردند. 
این حرکت فزاینده فقط یک اثر جدید 
زودگذر نبود. در کل دوره دو ماهه مطالعه 
ادامه یافت و انتظارات اولیه محققان را 
مبنــی بر کاهش علاقه به ربات به مرور 
زمان به چالش کشید.نکته جالب  عدم 
وجود تفاوت معنادار در سطح فعالیت 
کودکان بین حالت کنترل مستقل و نیمه 
مســتقل بود. این یافته نشــان می دهد 
کــه ربات های ترویج دهنــده فعالیت 
می توانند با حداقل نظارت انسانی کار 
کننــد و تبدیل به ابــزاری عملی برای 
والدین پرمشغله، مهدکودک ها یا مراکز 
مراقبت های بهداشــتی شوند. فیترز در 
بیانیه ای می گوید: این بدان معناســت 
که یک همبازی رباتی نســبتا کم هزینه 
که هوش و استقلال بیشتری در مقایسه 
با اسباب بازی های رباتیک فعلی دارد، 
ممکن اســت در آینده نزدیک وجود 

داشته باشد.

روما اسپایدر تیلور مید؛ فراری جدیدی که پس از تولید مستقیم به موزه رفت! 

رباتی که به تحرک هرچه بیشتر کودکان کمک می کند

کفــاش با بیان اینکه یک ســری مدارس تحت عنوان 
مدارس شــاهد یا مدارس اســتعدادهای درخشان یا 
ســمپاد یا مدارس ایثارگران وجود دارند که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را دارند؛ گفت: همچنین 
مدارس بین الملل کــه مربوط به دانش آموزان اتباع 
اســت، مدارس نمونه دولتی، مدارس شبانه روزی 
مدارس ورزش هستند که معتقدیم نوع مدرسه نیستند.
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گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهشــگران کره جنوبی یک روش 
سریع و آســان را برای تولید مواد آند 

باتری های سدیم-یون ابداع کرده اند.
یــک گــروه پژوهشــی حوزه 
فناوری، فرآیندی را ابداع کرده اند که با 
استفاده از گرمایش القایی مایکروویو، 
آندهای کربن سخت را برای باتری های 

سدیم-یون آماده می کند.
به نقل از تک اکســپلور، یکی از 
باتری های ثانویه نســل بعدی، باتری 
ســدیم-یون اســت که از ســدیم به 
جای لیتیوم اســتفاده می کند. فراوانی 
ســدیم -عنصر اصلی نمک- 1000 
برابر بیشــتر از لیتیوم است و استخراج 
و تصفیه آسان تری دارد. علاوه بر این، 
واکنش پذیری پایین تر آن در مقایسه با 
لیتیوم به معنای پایداری الکتروشیمیایی 
بیشتر هنگام استفاده برای باتری هاست 
که باعث می شــود برای فرآیند شارژ 
و دشارژ ســریع مطلوب تر باشد و در 
عین حــال، عملکرد باتری را حتی در 

دماهــای پایین حفظ کند. با وجود این 
مزایا، باتری های ســدیم-یون به دلیل 
پیچیدگی فرآیند تولید، با چالش های 
مهمــی از جمله چگالی انرژی کمتر و 
طول عمر کمتر در مقایسه با باتری های 
لیتیوم-یــون روبه رو هســتند. اندازه 
بزرگ تر یون های ســدیم در مقایسه 
با لیتیوم، اســتفاده از کربن ســخت را 
که پایه کنونی مواد آند اســت، به یک 
امر ضــروری تبدیــل می کند.کربن 
ســخت در طبیعت یافت نمی شــود 
و بــه همین دلیل باید آن را ســاخت. 
فرآیند آماده سازی بسیار پیچیده است 
و به مواد هیدروکربنی -اجزای اصلی 
گیاهان و پلیمرها- نیــاز دارد که طی 
دوره های طولانی در یک محیط بدون 
اکســیژن و تحت دمای بیش از 1000 
درجه سلسیوس گرم شوند. این فرآیند 
»کربنیزاســیون« هم از نظر اقتصادی و 
هم از نظر زیست محیطی سنگین است 
و بــه همین دلیل، یک مانع بزرگ برای 
سدیم-یون  باتری های  تجاری سازی 

به شــمار می رود. از میان بســیاری از 
گروه هایــی که بــرای رفع این چالش 
تلاش می کنند، گروهی از پژوهشگران 
الکتروتکنولوژی  تحقیقات  »موسسه 
کره جنوبی«)KERI( روش گرمایش 
سریع را با استفاده از فناوری مایکروویو 
پیشنهاد کردند. آنها ابتدا از طریق ادغام 
پلیمرها بــا مقدار کمی از نانولوله های 
کربنی بســیار رسانا، لایه هایی را ایجاد 
کردند. ســپس، یک میدان مغناطیسی 
مایکروویو را روی لایه ها اعمال کردند 
تا جریان هایی را در نانولوله های کربنی 
القاء کننــد و لایه ها را به  طور انتخابی 
فقط در 30 ثانیه تا بیش از 1۴00 درجه 

سلسیوس گرم کنند.
این گروه پژوهشــی طی سال ها 
بررســی، فناوری ای را برای عملیات 
حرارتی یکنواخت لایه های نازک رسانا 
مانند فلزات با اســتفاده از میدان های 
مغناطیسی مایکروویو توسعه داده اند. 
این فناوری در فرآیندهای صنعتی مانند 
نمایشگرها و نیمه رساناها توجه زیادی 

را به خود جلب کرده است.
کلید موفقیت این گروه پژوهشی 
در روش »مولتی فیزیــک« آنهــا نهفته 
است. این روش به پژوهشگران کمک 
کرد تا درک عمیقــی را از فرآیندهای 
پیچیده ای داشــته باشند که وقتی یک 
میدان الکترومغناطیسی در پهنای باند 
مایکروویو به نانومواد اعمال می شود، 
یک فرآیند جدید را برای تهیه مواد آند 

باتری سدیم-یون ایجاد می کند.

این گروه پژوهشی قصد دارند به 
تلاش خــود برای بهبود عملکرد مواد 
آند و توسعه فناوری آن به منظور تولید 
انبوه مســتمر لایه های کربن سخت با 
مساحت بزرگ ادامه دهند. آنها معتقدند 
که فناوری گرمایش القایی مایکروویو 
در زمینه هــای دیگر مانند ســاخت 
باتری هــای حالت تمام جامد نیز قابل 
اســتفاده است اما این کار به تحقیقات 

بیشتری نیاز دارد.

گروه علمی و آموزشی- اگر از کاربران گوشی های 
هوشــمند اندرویدی هستید، اما می خواهید پتانسیل کامل 
دستگاه خود را آزاد کنید، در این گزارش چند ویژگی معرفی 

می شود که شما را به یک کاربر قدرتمند تبدیل می کند.
اشتراک گذاری رمز عبور بدون نمایش

اکثر تلفن های هوشــمند اندرویدی اکنون به کاربران 
اجازه می دهند تا رمز هــای عبور Wi-Fi را از طریق یک 
کد QR به اشــتراک بگذارند، بنابراین دیگران می توانند به 
سادگی کد را اسکن کرده و به شبکه بپیوندند.  برای به اشتراک 
گذاشــتن رمز عبور شبکه وای فای به صورت کد QR، به 
Settings و سپس Connections بروید، سپس شبکه 
فعلی را که به آن متصل هستید انتخاب کنید و روی گزینه کد 
QR شکل برای شما ظاهر می شود طرف مقابل می تواند با 
دوربین اسکن کند تا به شبکه متصل شود. همچنین می توانید 
تصویــری از این نماد را برای اســتفاده بعدی ذخیره کنید. 
گوگل ترجمه متن در گوشــی های هوشمند اندرویدی را 
بسیار آســان کرده است. کاربران می توانند به سادگی متن 
مورد نظر خود را برای ترجمه انتخاب کرده و گزینه ترجمه 
را از منوی پاپ آپ انتخاب کنند. بسته به زبان متن انتخاب 
شــده، ممکن است مجبور شوید برای اولین بار یک بسته 
زبان دانلود کنید و قابلیت ترجمه از دفعه بعد به راحتی کار 
خواهد کرد. این ویژگی در تمام برنامه ها و وب سایت های 

شخص ثالث کار می کند.
اکثــر تلفن هــای هوشــمند اندرویــدی می توانند 
گوشی های هوشمند و سایر دستگاه های الکترونیکی را در 
صورت اتصال از طریق کابل USB شارژ کنند. به این روش 
 USB-C می گویند شارژ معکوس. برای این کار به کابل
نیاز دارید. اگر گوشــی هوشمند شما دارای شارژ بی سیم 
است، احتمالاً از شارژ بی سیم معکوس نیز پشتیبانی می کند. 
این قابلیت برای شارژ ابزار هایی مانند هدفون و ساعت های 
هوشــمند که لزوماً دارای درگاه USB-C نیستند، مفید 
اســت. با این حال، بسته به ظرفیت باتری گوشی هوشمند 
شــما، این ویژگی می تواند به سرعت باتری شما را تخلیه 
کند؛ بنابراین توصیه می کنیم از این ویژگی فقط در شرایط 

سخت استفاده کنید.
لغو قفل گزینه های توسعه دهنده 

بســیاری از ویژگی های قدرتمنــد اندروید در زیر 
گزینه های توسعه دهنده پنهان هستند که می توان با هفت بار 
ضربه زدن روی شماره نسخه اندروید در منوی درباره تلفن، 
به سرعت قفل آن را باز کرد. پس از آن، در تنظیمات گزینه 
Developer options را خواهیــد یافت که از طریق آن 
کاربران می توانند ویژگی هایی مانند حذف محدودیت های 
بلوتوث، تعداد دســتگاه های متصل و ... را شخصی سازی 

کنند.

یک روش جدید و سریع برای تولید باتری های سدیم-یونویژگی هایی مخفی در گوشی های اندرویدی


